

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2012 12			Exercice N-1 31/12/2011 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains	130 741		130 741	105 298	25 444	24.16
	Constructions	4 462 241	1 576 897	2 885 344	2 815 906	69 438	2.47
	Installations techniques Matériel et outillage	4 986	2 725	2 261	2 846	586	20.58
	Autres immobilisations corporelles	2 419 973	1 029 570	1 390 404	1 380 072	10 332	0.75
	Immobilisations en cours	73 349		73 349	2 296	71 052	NS
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	80 061		80 061	72 546	7 515	10.36	
Prêts	81 009		81 009	78 727	2 282	2.90	
Autres immobilisations financières	709 242	140	709 102	1 125 513	416 410	37.00	
TOTAL I	7 961 603	2 609 332	5 352 271	5 583 204	230 933	4.14	
Comptes de liaison							
TOTAL II							
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	155 224	92 245	62 979	129 039	66 060	51.19
Valeurs mobilières de placement	559 897		559 897	778 498	218 601	28.08	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	561 159		561 159	540 502	20 658	3.82	
Charges constatées d'avance (3)	4 418		4 418	16 066	11 648	72.50	
TOTAL III	1 280 699	92 245	1 188 454	1 464 104	275 650	18.83	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	9 242 301	2 701 577	6 540 725	7 047 308	506 584	7.19	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2012	12	31/12/2011	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	3 051 306		3 051 302		4	0.00
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	2 739 875		2 739 875			
	Report à nouveau	1 962 696		1 09 078		1 853 618	NS
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	118 968		266 482		147 514	55.36
	Autres fonds associatifs						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	TOTAL I	3 709 517		5 415 617		1 706 100	31.50
	Comptes de liaison						
	TOTAL II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	1 723 176		123 749		1 599 426	NS
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources	22 032		58 528		36 496	62.36
	TOTAL III	1 745 207		182 277		1 562 930	857.45
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	402 374		741 356		338 982	45.72
	Emprunts et dettes financières divers	360 988		341 997		18 992	5.55
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	99 969		64 404		35 565	55.22
	Dettes fiscales et sociales	135 782		99 530		36 252	36.42
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	84 132		198 099		113 967	57.53
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	2 754		4 027		1 273	31.62
	TOTAL IV	1 086 000		1 449 413		363 413	25.07
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	6 540 725		7 047 308		506 584	7.19

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

	458 959
1 083 246	990 454
17 182	21 973

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises	11 189		17 223		6 034	35.03
Production vendue de Biens et Services	312 157		333 583		21 427	6.42
Production stockée			2 328		2 328	100.00
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	3 565		11 080		7 515	67.82
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	164 081		87 414		76 666	87.70
Collectes	2 040 583		1 993 407		47 177	2.37
Cotisations	48 756		40 553		8 203	20.23
Autres produits	257 777		257 037		739	0.29
TOTAL I	2 838 107		2 742 626		95 482	3.48
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises	15 358		12 654		2 704	21.37
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	49 269		44 822		4 448	9.92
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	1 498 205		1 493 501		4 703	0.31
Impôts, taxes et versements assimilés	84 254		95 851		11 597	12.10
Salaires et traitements	843 112		760 194		82 918	10.91
Charges sociales	355 547		305 357		50 191	16.44
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	307 199		278 983		28 216	10.11
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions	92 888		15 018		77 870	518.51
Subventions accordées par l'association	143 873		179 895		36 022	20.02
Autres charges (2)	999		4 401		3 401	77.29
TOTAL II	3 390 705		3 190 675		200 029	6.27
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	552 597		448 050		104 548	23.33
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	13 403		6 866		6 537	95.21
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier	385		2 349		1 964	83.61
Autres intérêts et produits assimilés	19 792		23 953		4 161	17.37
Reprises sur provisions et transferts de charges	82 580		79 721		2 859	3.59
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	5 165		2 452		2 713	110.64
TOTAL V	107 921		108 475		553	0.51
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions	62 076		82 580		20 504	24.83
Intérêts et charges assimilés	43 795		31 541		12 254	38.85
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI	105 871		114 121		8 250	7.23
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)						
	2 051		5 646		7 697	136.32
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)						
	537 144		446 830		90 314	20.21
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	302 174		235 153		67 022	28.50
Produits exceptionnels sur opérations en capital	760 436		965 776		205 340	21.26
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII	1 062 610		1 200 929		138 319	11.52
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	17 381		6 740		10 642	157.90
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	662 122		960 047		297 926	31.03
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
TOTAL VIII	679 503		966 787		287 284	29.72
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)						
	383 108		234 142		148 966	63.62
Impôts sur les bénéfices (IX)	1 428		2 324		896	38.55
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	4 022 042		4 058 895		36 853	0.91
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	4 177 506		4 273 907		96 401	2.26
SOLDE INTERMEDIAIRE	155 464		215 012		59 548	27.70
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	53 882				53 882	
- Engagements à réaliser sur ressources affectées	17 386		51 470		34 084	66.22
5. EXCEDENTS OU DEFICITS						
	118 968		266 482		147 514	55.36

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12 31/12/2011	Euros	%
TERRAINS	130 741	105 298	25 444	24.16
21110000 Terrains aum. labastide		7 058	7 058	100.00
21110100 Terrain ste livrade	0	0		
21110200 Terr Labastide 10rue Paix 1931	1 600		1 600	
21110300 Terrain Pecha Villeseque 13ha8	1 920		1 920	
21110310 Terrain Pecha 46 27a55ca	4 132		4 132	
21111000 Terrain aum. b. doumerc	6 098	6 098		
21112000 Terrain aum. montplaisir	5 641	5 641		
21113000 Terrain sal. pol. valence	9 909	9 909		
21114000 Terrain puylagarde	305	305		
21115000 Terrain eglise leojac	0	0		
21117000 Terrain chapelle pefourqu	0	0		
21117100 Terrain chapelle birac	0	0		
21118000 Molieres ab479	1	1		
21124290 Terrain maison Corbarieu 10%	24 850		24 850	
21151000 Terrain montpezat	24 391	24 391		
21152000 Terrain moissac nv	44 210	44 210		
21153000 Terrain amac	5 000	5 000		
21210000 Amenagt terrain eveche	2 684	2 684		
CONSTRUCTIONS	2 885 344	2 815 906	69 438	2.47
21311000 Maison puylagarde	59 198	59 198		
21312000 Chateau montbeton	0	0		
21313200 Ste therese 341 fragneau 03/96	128 057	128 057		
21313209 Ste therese fragneau		4 045	4 045	100.00
21313290 Ste Therese Fragneau	4 045		4 045	
21313300 Immeuble lacheze 172 mh	123 306	123 306		
21314000 Maison auvillar	48 027	48 027		
21314009 Salle paroissiale auvillar		10 600	10 600	100.00
21314090 Salle paroissiale Auvillar	10 600		10 600	
21314100 Immeuble savenes	5 000	5 000		
21315000 Immeuble montpezat	0	0		
21315100 Immeuble montricoux	0	0		
21315300 Maison amac varen	264 551	264 551		
21315400 Realville 11 rue goulinat sall	60 000	60 000		
21316000 Immeub acacia m guerr	0	0		
21316009 Accacia ste therese		9 457	9 457	100.00
21316090 Ste Therese Accacia	9 457		9 457	
21316100 Immeuble gasseras	106 095	106 095		
21316200 Maison gasseras	22 475	22 475		
21316500 Immeuble grisolles	125 000	125 000		
21316509 Grisolles rue du fort		38 973	38 973	100.00
21316590 Grisolles rue du fort	38 973		38 973	
21316600 Maison montech 1 bd lagal	159 393	159 393		
21316700 Maison 20 rue j portal	81 508	81 508		
21316800 App 4 allees mortarieu	134 882	134 882		
21317000 Immeuble st nicolas	1		1	
21317100 Immeuble castelferrus	80 000	80 000		
21317200 Immeuble meauzac		80 000	80 000	100.00
21318000 Salle paroiss monclar	0	0		
21318100 Leojac - labastidelle c44ac59	100 000	100 000		
21319000 Immeuble rouzet	0	0		
21321000 Prebytere lafrancaise	62 749	62 749		
21321200 Presbytere moissac nouvea	368 920	368 920		
21321300 Presbytere ancien moissac cmme	204 692	204 692		

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12	Euros	%
21322000 Presbytere dunes	86 614		86 614			
21322890 Ste Therese Eglise	54 701				54 701	
21322900 Presbytere accacias c&g	7 783		7 783			
21323000 Ferme leojac louee	1 375		1 375			
21323100 Presbytere valence d'agen	0		0			
21323109 Appartement valence d agen			52 323		52 323	100.00
21323190 Appartement Valence d'Agen	52 323				52 323	
21323200 Presbytere st nicolas	16 484		16 484			
21323209 Presbytere st nicolas			8 781		8 781	100.00
21323290 Presbytere St Nicolas	8 781				8 781	
21323300 Salles sapiac	0		0			
21323390 Salles Sapiac	77 584				77 584	
21323400 Salles fonneuve	44 074		44 074			
21323500 Presbytere eglise ste th	0		0			
21323509 Presbytere st therese			1 785		1 785	100.00
21323519 Eglise ste therese			54 701		54 701	100.00
21323590 Presbytere St Therese	1 785				1 785	
21323609 Ste therese salles			64 489		64 489	100.00
21323690 Ste Therese salles	64 489				64 489	
21323700 App ste therese 130 av ch	30 132		30 132			
21323809 Ste therese bastidelle			4 938		4 938	100.00
21323890 St Therese Bastidelle	4 938				4 938	
21323909 Ste therese calmette/guerin			1 528		1 528	100.00
21323990 Ste Therese Calmette / Guerin	1 528				1 528	
21324000 Presbytere bressols	109 695		109 695			
21324100 Appartement labastide	104 559		102 824		1 736	1.69
21324109 Salle paroissiale labastide			3 977		3 977	100.00
21324190 Salles Labastide	3 977				3 977	
21324290 Maison Corbarieu	223 650				223 650	
21325000 Presbytere lauzerte	43 018		43 018			
21326000 Presbytere caylus	241 434		241 434			
21326600 Presbytere montech 9 sadi car	150 000		150 000			
21327100 Presbytere montpezat	175 002		175 002			
21329000 Villenouvelle 3 rue st jean al	225 000		225 000			
21329009 Presbytere st jean villenouvel			7 505		7 505	100.00
21329090 Presbytere St Jean Villenouvel	7 505				7 505	
21341000 Aumon. scol. labastide	95 947		95 947			
21341200 Aumon bl doumerc (app)			41 646		41 646	100.00
21341300 Aumon bl doumerc (rdc)			6 827		6 827	100.00
21341400 Aumon og 1 rue l andrieu	10 627		6 633		3 994	60.21
21350001 Presbytere villebourbon			6 385		6 385	100.00
21350009 Presbytere moissac chaudiere			22 442		22 442	100.00
21350019 Ste therese rue fragneau			24 933		24 933	100.00
21350029 Valence salle st paul			56 653		56 653	100.00
21350090 Presbytere Moissac	22 442				22 442	
21350190 Ste Therese Rue Fragneau	24 933				24 933	
21350290 Valence salle St Paul	56 653				56 653	
21350400 Presbytere Villebourbon	6 385				6 385	
21354010 Amenag presb livron	24 305		24 305			
21354019 Amenag salle paroiss grisolles			19 225		19 225	100.00
21354029 Eglise negrepelisse			13 427		13 427	100.00
21354039 Amenag eglise montesquieu			33 134		33 134	100.00
21354049 Amenag eglise bourg de visa			11 944		11 944	100.00
21354059 Amenag eglise mirabel			24 214		24 214	100.00
21354069 Amenag eglise verdun			6 634		6 634	100.00

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12 31/12/2011	Euros	%
21354079 Amenag eglise bouillac		6 629	6 629	100.00
21354089 Amenag eglise caylus		23 000	23 000	100.00
21354099 Amenag eglise puylaroque		6 115	6 115	100.00
21354109 Amenag eglise st antonin		10 145	10 145	100.00
21354110 Amenag eglise fau	23 418	23 418		
21354111 Amenag eglise villebourbon		7 619	7 619	100.00
21354119 Amenag eglise verlhaguet		2 881	2 881	100.00
21354129 Amenag eglise lafrancaise		40 000	40 000	100.00
21354139 Amenag eglise molieres		4 523	4 523	100.00
21354190 Grisolles Salle paroiss Amen	19 225		19 225	
21354290 Amenagmt Eglise Negrepelisse	13 427		13 427	
21354390 Amenagment Eglise Montesquieu	45 134		45 134	
21354490 Amenag Eglise Montesquieu	11 944		11 944	
21354590 Amenag Eglise Bourg de visa	24 214		24 214	
21354690 Amenag Eglise Verdun	49 316		49 316	
21354790 Amenag Eglise Bouillac	6 629		6 629	
21354890 Amenag eglise caylus	23 000		23 000	
21354990 Amenag eglise Puylaroque	6 115		6 115	
21355190 Amenag eglise St Antonin	10 145		10 145	
21355290 Amenag eglise Lafrancaise	40 000		40 000	
21355390 Amenag Eglise Molieres	4 523		4 523	
21355490 Amenag Eglise Verlhaget	2 881		2 881	
21355500 Amenag Eglise Villebourbon	7 619		7 619	
28130000 Amort. amenag. immeubles	1 433 326	1 302 390	130 937	10.05
28140000 Amort eglises	143 571	110 773	32 798	29.61
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	2 261	2 846	586	20.58
21550000 Materiel et outillage	4 986	4 986		
28155000 Amort. mat. outillage	2 725	2 140	586	27.37
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 390 404	1 380 072	10 332	0.75
21810100 *agencements et installations	31 165	22 582	8 583	38.01
21811100 Loygues ermitage	4 825	4 825		
21812709 Presbytere st jean villenouvel		3 358	3 358	100.00
21812790 Presbytere St Jean Villenouvel	3 358		3 358	
21812800 Amenag presb puylaroque	11 775	11 775		
21812900 Appart 5, rue l braille	22 416	22 416		
21813000 Amenag nd de la paix	136 820	136 820		
21813100 Amenag presb st martial	13 134	13 134		
21813200 Amenag presb lavit	18 403	18 403		
21813300 Amenag presb lavilledieu	53 311	53 311		
21813400 Amenag presb montech	30 790	30 790		
21813500 Amenag beaumont	4 116	4 116		
21813600 Amenag presb bourg de v	45 735	45 735		
21813700 Amenag presb verdun	13 767	13 767		
21813709 Presbytere verdun		27 608	27 608	100.00
21813790 Presbytere Verdun	27 608		27 608	
21813800 Amenag presb ste livrade	7 622	7 622		
21813900 Amenag presb villebourbon	29 313	29 313		
21814000 Secours catholique	10 940	10 940		
21817000 Maison diocesaine 91 bd m	1 209 053	1 205 214	3 838	0.32
21818800 Appart 36 gineste	1 512	1 512		
21818900 Appart 36 soeurs	81 109	81 109		
21819000 Amenag maison des o	91 826	91 826		
21819200 Amenag eveche	196 095	172 390	23 705	13.75

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12
			Euros	%
21819400 Amenag villemade	8 538	8 538		
21819800 Crypte cathedrale	6 607	6 607		
21820000 Materiel de transport	11 715	11 715		
21830000 Mat. bur. informatique	157 183	137 347	19 835	14.44
21831000 Amenag reseau inform	19 920	18 545	1 375	7.41
21840000 Mobilier de bureau	171 318	123 969	47 350	38.19
28180100 *amort agencent - installation	11 740	9 469	2 271	23.99
28181000 Amort. agenc./sol autrui	815 723	752 609	63 114	8.39
28182000 Amort. mat. transport	11 715	11 715		
28183000 Amort. mat. bur. inform	116 678	101 994	14 684	14.40
28184000 Amort. mob. bureau	73 715	59 429	14 285	24.04
IMMOBILISATIONS EN COURS	73 349	2 296	71 052	NS
23117100 Immob en cours Castelferrus	70 349		70 349	
23130000 *immobilisation en cours	3 000	2 296	704	30.64
AUTRES TITRES IMMOBILISES	80 061	72 546	7 515	10.36
27111300 Sci 58 breteuil	80 000	80 000		
27140001 Part b	46	46		
27140002 Part a	15	15		
29712000 Depreciation credit agricole		7 515	7 515	100.00
PRETS	81 009	78 727	2 282	2.90
27430000 Immobilisations financieres	75 728	75 728		
27432200 Pret Rasiah	1 500		1 500	
27450000 Pret AD Cahors	1 281		1 281	
27480000 Pret ste therese	2 500	3 000	500	16.67
29740000 Depreciation credit cooperatif		1	1	100.00
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	709 102	1 125 513	416 410	37.00
27320601 Casa 4.25% 11		6 019	6 019	100.00
27320602 Oblig ca 4.15% 11		20 007	20 007	100.00
27320603 Oblig ca 4.25% 21		15 002	15 002	100.00
27320604 Casa 4.50% 2021		25 015	25 015	100.00
27330306 Danone 120644		3 770	3 770	100.00
27330310 Total cat b		8 596	8 596	100.00
27330315 Ste generale		4 361	4 361	100.00
27330321 Carrefour 12017		8 226	8 226	100.00
27330323 Vivendi 12143		7 311	7 311	100.00
27330325 France telecom 13330		11 385	11 385	100.00
27330339 Veolia env		5 020	5 020	100.00
27330341 Tp bnp par juil 84 14006		11 509	11 509	100.00
27330343 Tp thomson juil 14004		15 886	15 886	100.00
27330349 Axa 12062		5 879	5 879	100.00
27330355 Bouygues 1.70% 12050		3 807	3 807	100.00
27330361 Edf 10242511		7 144	7 144	100.00
27330369 Sanofi aventis 120578		6 815	6 815	100.00
27330380 Foncieres regions		9 043	9 043	100.00
27330609 Arimeo evolution emtn		12 355	12 355	100.00
27330836 Sg oblig revenus trim		4 000	4 000	100.00
27330837 Sg oblig moyen terme		4 000	4 000	100.00
27338390 Sg oblig inflation ac		4 000	4 000	100.00
27340001 Efi performance	3 220		3 220	
27340601 Peugeot 6.875% 0316	100 875	100 875		
27340830 Finova group	0	0		

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12	Euros	%
27351340 Total I20271			24 188		24 188	100.00
27351341 Bnp paribas utilities			11 990		11 990	100.00
27353305 Parvest bric classic cap			10 242		10 242	100.00
27353822 Camgest opp oblig	29 908		66 024		36 117	54.70
27353823 Exane pleiade	4 264		4 264			
27353824 Carmignac patrimoine	22 104		10 715		11 389	106.29
27353825 Ethica 10597336	46 145		46 145			
27354302 Bnp paribas 131104			16 895		16 895	100.00
27354634 Obl 4.25%03-15	15 194		30 387		15 194	50.00
27354803 Parvest eur cv bd classic			71 519		71 519	100.00
27354810 Bnpp eur dividen 10077362			45 073		45 073	100.00
27354815 Camgest opp 10709303	69 550		69 550			
27354816 Bnpp obl moyen t 10112615			23 160		23 160	100.00
27354817 Carmignac patrimoine 10135103	49 193		26 631		22 563	84.72
27354818 Ethica 10597336	78 017		50 673		27 344	53.96
27354823 Bnp p obli ct 10112094			26 581		26 581	100.00
27381000 Odysseel euro	215 997		215 997			
27381100 Axa double garantie	37 800		37 800			
27381200 Axa selection star	11 568		11 568			
27381300 Axa wf framlingon human	11 568		11 568			
27381400 Axa europe small cap	11 567		11 567			
27392808 Lbpam obl inflation 10723379			77 246		77 246	100.00
27550000 Caution	2 272		765		1 507	196.94
29733000 Depreciation sg			33 441		33 441	100.00
29735100 Depreciation bnp 408007	140		35 270		35 131	99.60
29738000 Depreciation axa			4 335		4 335	100.00
29739000 Depreciation lbpm			2 017		2 017	100.00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	5 352 271		5 583 204		230 933	4.14
AUTRES CREANCES		62 979	129 039		66 060	51.19
43121001 Csg crds pretr incard hd	1 027		655		371	56.65
46703900 Paroisse meauzac			60		60	100.00
46710000 Debiteurs divers			70		70	100.00
46710100 *debitteurs divers	43 273		44 052		779	1.77
46711300 Societe Jean Marie Vianney	2 423				2 423	
46711400 Institut catholique			2 983		2 983	100.00
46711800 Fond Nation Protect San Soc Cl	29 973				29 973	
46712400 Habitat et humanisme			1 313		1 313	100.00
46720400 Del marco	36		101		66	64.66
46721100 Zanoni	108				108	
46721300 Gilbert olivier	957		957			
46721700 Daynes	12 487		8 645		3 842	44.44
46721900 Jm poirier	67		21		46	219.05
46730000 Comite action sociale	49 995		50 000		5	0.01
46730200 Montmurat montauriol			4 738		4 738	100.00
46730500 Dorres Jam	394				394	
46731000 Secours catholique	1 539		1 060		479	45.18
46731100 La petite maison	108				108	
46731200 Aderm	1 232				1 232	
46731400 Syndicat ecclesiastique	15				15	
46731900 Communaute Marie Mere Eglise	1 769				1 769	
46740300 St Etienne Ecole	476				476	
46740600 Negrepelisse Ecole	594				594	
46810100 Produit a recevoir ad	2 816		25 947		23 130	89.15

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12
			Euros	%
46860900 *charges a payer adm		5 769	5 769	100.00
46870000 *produits a recevoir au 31/12	5 302	10 012	4 710	47.05
47500300 Boustouler		962	962	100.00
47500500 Dejean louis	633	633		
47500600 Lantourne		1 369	1 369	100.00
49600000 *provis.deprec.debiteurs div.	92 245	30 309	61 936	204.35
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	559 897	778 498	218 601	28.08
50810101 Dat 123515		70 000	70 000	100.00
50820001 Dat crescentaux 02/2016	50 000	50 000		
50820002 Dat evolution 5		50 000	50 000	100.00
50820003 Dat crescentaux 09/2016	50 000	50 000		
50853001 Dat 437066 17/08/2012		7 500	7 500	100.00
50853002 DAT 43712890 18/09/13 40268180	20 000		20 000	
50853004 DAT 43712890 18/09/13 40277977	10 000		10 000	
50854002 DAT 40268471 18/09/12 1809/13	30 000		30 000	
50880000 Interet courus sur dat	3 839	3 828	11	0.29
50891001 Cdn lbp 1.79% 08/06/2012		151 000	151 000	100.00
50891003 Cdn lbp 1.10% 16/11/2012		150 500	150 500	100.00
50891004 CAT Toniciel 1.95003%	155 000		155 000	
50891005 CAT Toniciel 1.95% 06/05/2014	100 000		100 000	
50891803 Lbpam tresorerie		245 671	245 671	100.00
50892804 Lbpam tresorerie 10492728	141 058		141 058	
DISPONIBILITES	561 159	540 502	20 658	3.82
51200000 B n p 1235.15	16 493	195 416	178 922	91.56
51200001 Livret a bnp 00030002864.77	6 478	1 193	5 285	442.83
51200009 437117.26 bnp nantisssem		6 566	6 566	100.00
51200010 408007.56 bnp portef		628	628	100.00
51200011 437066.82 bnp nantisssem		63	63	100.00
51200012 Bnp 437.128	0	638	637	99.99
51200030 Societe gl 37260185		1 822	1 822	100.00
51200032 Sg livret 365.000.03		905	905	100.00
51200050 Credit cooperatif	133	34	99	294.29
51201000 *credit agricole	177 387	213 032	35 646	16.73
51203000 *societe generale	47 844	33 555	14 289	42.59
51204000 *bnp paribas		15 004	15 004	100.00
51207000 *credit mutuel	12 696	11 012	1 684	15.30
51210000 Ca csl	31	30	0	1.56
51210100 C.r.c.a. 509 930 700 70	186 883	1 861	185 022	NS
51210400 B. n. p. 408 024 05		92	92	100.00
51410101 C.c.p centralis serv	1 303	622	681	109.54
51410102 C.c.p centralis paroiss	49 859	47 518	2 340	4.93
51410103 Livret B 7113.42P	51 021		51 021	
53000000 Caisse	10 190	8 396	1 794	21.36
53000100 *caisse auvillar	571	981	410	41.76
53010000 Caisse deniers eglise		45	45	100.00
53020000 Caisse cl	272	1 090	818	75.08
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 418	16 066	11 648	72.50
48600100 *charges constatees d'avance	180	530	350	66.07
48610000 Charges payees d'avance	495	15 535	15 040	96.81
48626000 Charges constatées d'av	3 743		3 743	

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012 12	31/12/2011 12	Euros	%
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 188 454	1 464 104	275 650	18.83
TOTAL GENERAL	6 540 725	7 047 308	506 584	7.19

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12
			Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	3 051 306	3 051 302	4	0.00
10100000 Fonds associatifs	1 970 001	1 970 000	1	0.00
10240000 Apport ss droit de reprise	825 003	825 000	3	0.00
10260000 Subvention invest biens renouv	256 302	256 302		
AUTRES RESERVES	2 739 875	2 739 875		
10600100 Reserves associatives	2 739 875	2 739 875		
REPORT A NOUVEAU	1 962 696	109 078	1 853 618	NS
11000000 Rep.t a nouveau s credit	427 555	471 783	44 228	9.37
11000400 Benefice 2010 attente affect	168 857	165 566	3 291	1.99
11000500 Benefice 2011 attente affect	122 128		122 128	
11900000 *report a nouveau perte	1 992 349	449 441	1 542 908	343.29
11900400 Affect resultat 2010	300 277	296 986	3 291	1.11
11900500 Affect résultat 2011	388 610		388 610	
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	118 968	266 482	147 514	55.36
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	3 709 517	5 415 617	1 706 100	31.50
PROVISIONS POUR CHARGES	1 723 176	123 749	1 599 426	NS
15310000 Provision retraite permanent	216 638	123 749	92 888	75.06
15311000 Provision retraite prêtres	1 506 538		1 506 538	
FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES	22 032	58 528	36 496	62.36
19500000 *fonds dedies/dons affectes	22 032	58 528	36 496	62.36
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	1 745 207	182 277	1 562 930	857.45
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	402 374	741 356	338 982	45.72
16411000 203287031706 sg		30 358	30 358	100.00
16411100 Emprunt 600.290.20		352 560	352 560	100.00
16411400 Emprunt 602.099.25		159 182	159 182	100.00
16411600 603.323.39	16 494	19 501	3 007	15.42
16411700 603.321.45	19 793	23 402	3 609	15.42
16411900 603.678.41	39 072	44 850	5 779	12.88
16412000 Emprunt au se		19 096	19 096	100.00
16412100 Emprunt au se md		69 058	69 058	100.00
16412200 604.478.6677	309 275		309 275	
16884200 Interets courus s/emprunt	558	1 376	818	59.45
51400000 C c p 46730 k	17 182	21 973	4 791	21.80
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	360 988	341 997	18 992	5.55
16510000 Depot et cautionn recu	802	802		
45210000 Missions afrique noire	416		416	
45212000 Lieux saints	64		64	
45213000 Denier saint pierre		138	138	100.00
45214000 Journee missionnaire	7 247	6 929	318	4.60
45217000 Secours catholiques	6 621	7 204	583	8.09
45217100 C c f d	1 340		1 340	
45219000 Pax christi	98	98		
45219200 Divers	184	184		
45220000 Messes du purgatoire	163 823	134 410	29 412	21.88
45221000 Messes a reverser	13 332	6 425	6 906	107.48
45222000 Neuvaines a reverser		320	320	100.00

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12
			Euros	%
45290100 Quete permanents laics	28 366	42 366	14 000	33.05
45290200 Quete communic. sociales	13 485	20 806	7 321	35.19
45820500 Ass immo nd livron	24 443	23 964	479	2.00
45840100 Livron maison retraite	88 960	87 216	1 744	2.00
45840300 Immaculee conception	11 810	11 136	674	6.05
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	99 969	64 404	35 565	55.22
40100000 Fournisseurs	44 715		44 715	
40810000 Fourn factures non parvenues	55 254	64 404	9 150	14.21
DETTES FISCALES ET SOCIALES	135 782	99 530	36 252	36.42
42820000 Dettes prov./congés	61 669	48 260	13 409	27.78
43110000 U r s s a f	20 737	17 383	3 354	19.29
43121000 Csg crds des prêtres	2 681		2 681	
43121002 Csg crds pretr non incard	342	0	342	NS
43730000 R c l s e	15 394	10 474	4 920	46.97
43730100 Vauban Humanis	1 376		1 376	
43730200 GENERALI	1 274		1 274	
43731000 St Christophe Prevoyance	1 697		1 697	
43820000 Dettes prov es sur ep	21 585	16 891	4 694	27.79
44711000 Taxes s/salaires	3 739	2 587	1 152	44.53
44711100 Taxe formation continue	3 861	1 611	2 250	139.64
44750200 Impots societe	1 428	2 324	896	38.55
AUTRES DETTES	84 132	198 099	113 967	57.53
46706700 Paroisse sapiac		13	13	100.00
46710300 Bulletin catholique abonn	3 298	38 234	34 936	91.37
46710400 Foncia groc	92	270	178	66.00
46711400 Institut catholique	2 073		2 073	
46720200 D Arnaudy	1 000		1 000	
46721100 Zanoni		23	23	100.00
46721200 Meziane	40		40	
46722300 Guiral maurice	63	419	355	84.91
46730100 Beausoleil	400		400	
46730200 Montmurat montauriol	1 401		1 401	
46730700 Livron		1 279	1 279	100.00
46731400 Syndicat ecclesiastique		16 750	16 750	100.00
46731420 Syndicat Ecclesiastique Pret	200		200	
46731800 Acplcoe		456	456	100.00
46750100 *crediteurs divers	1 115	255	860	337.25
46860000 Charges a payer	38 433	100 271	61 839	61.67
47500300 Boustouler	20 038		20 038	
47505400 Ichés		24 150	24 150	100.00
47510000 Messes apres deces	15 980	15 980		
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	2 754	4 027	1 273	31.62
48700100 *produits constatés d'avance	2 466	3 004	538	17.91
48710000 Produits recus d'avance	288	1 023	735	71.85
TOTAL DETTES	1 086 000	1 449 413	363 413	25.07
TOTAL GENERAL	6 540 725	7 047 308	506 584	7.19

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	11 189		17 223		6 034	35.03
70720100 Cessions journal avec marge	1 010		741		269	36.30
70720200 Vente diverses md	4 187		5 036		849	16.86
70720900 Vente md paroiss			6 063		6 063	100.00
70721100 Point de vue	4 854		5 384		530	9.84
70730000 Annuaire	1 138				1 138	
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	312 157		333 583		21 427	6.42
70610200 Gardiennage/mairie	7 523		8 120		598	7.36
70800000 Remb frais secret 02.21	26 647		26 035		612	2.35
70810100 Particip frais/activite kt	45 958		38 307		7 651	19.97
70830000 Accueil repas 01.13	4 123		4 804		682	14.19
70830100 Location salles md	3 502		14 963		11 461	76.60
70880100 Commissions gateau-chocolat	5 051		7 031		1 981	28.17
70880200 *oeufs de paques	16 828		16 256		572	3.52
70881000 Imprimeries/ part bull paroiss	46 543		61 727		15 185	24.60
70881009 Imprimeries			1 409		1 409	100.00
70882000 Librairie /presse	29 620		25 431		4 190	16.48
70883000 Photocop /telepho	2 201		1 450		751	51.82
70884000 Ann calend /part manifest	123 972		127 096		3 124	2.46
70884009 Ann calend	189		955		766	80.20
PRODUCTION STOCKEE			2 328		2 328	100.00
71240000 Casuel obseques			2 328		2 328	100.00
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	3 565		11 080		7 515	67.82
74040100 Dotat. autres sources	3 565		11 080		7 515	67.82
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	164 081		87 414		76 666	87.70
78150000 Reprise provision retraite	80 598				80 598	
79100000 Transfert de produits	4 498		2 766		1 732	62.64
79111000 Transfert ch salaire	9 079		6 711		2 369	35.30
79111900 Remb salaire paroiss	5 526				5 526	
79115200 *transfert charges diverses	10 879		25 827		14 948	57.88
79120000 Transfert ch	53 501		52 111		1 390	2.67
COLLECTES	2 040 583		1 993 407		47 177	2.37
75419300 Denier de l eglise	994 949		969 944		25 005	2.58
75420100 *quetes dimanches et fetes	429 041		448 087		19 046	4.25
75420200 *quetes obseques	196 896		185 588		11 309	6.09
75420300 *quetes mariages	35 128		30 453		4 675	15.35
75420400 *quetes baptemes	23 154		26 119		2 965	11.35
75421100 *quetes livron	3 707		3 697		10	0.26
75429000 Quetes diocesaines			1 482		1 482	100.00
75430100 *casuel	271 916		255 051		16 865	6.61
75430200 Casuel mariages	7 140				7 140	
75430300 Casuel Baptemes	10 118				10 118	
75450100 *dons divers affectes	15 350		10 057		5 293	52.63
75450300 *dons divers pour paroisse	34 821		45 701		10 880	23.81
75451000 Dons cmme	17 296		17 228		68	0.40
75451101 Quetes imperées et Dons	1 066				1 066	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012 12	31/12/2011 12	Euros	%
COTISATIONS	48 756	40 553	8 203	20.23
75600000 Cotisation membres ad	50		50	
75610000 Remb camac pretres 01.14	3 498	3 379	119	3.52
75620000 Remb camavic pretr 01.14	6 396	6 175	220	3.57
75630000 Remb m.s.m. pretre 01.14	35 323	27 628	7 695	27.85
75650200 Retraite compl pretres	3 490	3 372	119	3.52
AUTRES PRODUITS	257 777	257 037	739	0.29
75000100 *troncs cierges.....	153 757	151 313	2 443	1.61
75000200 Ventes hosties		441	441	100.00
75150000 Dons 01 10		599	599	100.00
75210100 *pret salle parois - eglise	23 619	23 325	294	1.26
75220000 Revenus d immeubles	35 149	35 209	59	0.17
75220100 Loyer leojac meziane 03	3 600	2 097	1 503	71.64
75220110 Meziane CH	200		200	
75230300 Loyer cles sud bress gass	7 871	7 594	277	3.65
75230301 Cles du sud Charges	937		937	
75230310 Location garage bressols	201	197	4	1.89
75230320 Loyer bressols 9 rte mtban	377	500	123	24.60
75230400 Loyer gasseras 4jim cariou	3 120	3 036	84	2.77
75230600 Loyer garage montech michel	90	225	135	60.00
75230700 Loyer garage montech	61	363	302	83.23
75230900 Loyer montech place	221	1 796	1 575	87.70
75231000 Loyer montech t1	392	1 055	663	62.84
75231010 Montech T1 Charges	30		30	
75231110 Terrain lyautey at 455	8 252	8 068	184	2.28
75231200 Garage 197 bd bl d larrey	600	558	42	7.53
75231300 Garage montech ochando	91	545	453	83.23
75231400 Loyer petite maison 20jp	3 652	3 639	13	0.36
75231600 Loyer st jean marie viann	1 000	1 000		
75231700 Pas sant toit	183	3 038	2 855	93.98
75231710 Pas sans toit charges	2 725		2 725	
75231800 De fil en aiguille	160	900	740	82.22
75231810 De fil en aiguille charge	1 020		1 020	
75231900 Loyer presb labastide	4 200	7 974	3 774	47.33
75231910 Presbytere Labastide Charges	1 668		1 668	
75232000 Loyer castelferrus grange	365	240	125	52.10
75232100 Loyer castelferrus préau	152	100	52	52.08
75233000 Foncia lot 1 172 mh	2 450	745	1 705	228.79
75233100 Foncia charges	403	128	275	215.52
75233200 Foncia divers	218		218	
75233300 Foncia Lot 175 Garage 171BD	247		247	
75800100 *produit gestion courante	1 202	2 353	1 151	48.91
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 838 107	2 742 626	95 482	3.48
ACHATS DE MARCHANDISES	15 358	12 654	2 704	21.37
60710000 Achat oeufs de paques md	6 534	6 632	98	1.48
60720100 Joumaux brochures	5 715	6 022	307	5.10
60730000 Achat ne plus utiliser	3 109		3 109	
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	49 269	44 822	4 448	9.92
60810100 frais et activites catechese	49 269	44 822	4 448	9.92

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012 12	31/12/2011 12	Euros	%
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	1 498 205	1 493 501	4 703	0.31
60610000 Frais alimentation 01.11	5 037	4 846	190	3.92
60611000 Eau eveche 02.21	22 489	16 982	5 507	32.43
60611001 Eau md		1 413	1 413	100.00
60611100 Eau divers 03		2 769	2 769	100.00
60611200 *electricite	63 877	69 427	5 550	7.99
60611300 *gaz fioul chauffage	104 112	104 531	419	0.40
60612000 Electricite eveche 02.21	14 383	2 744	11 639	424.18
60612100 Autres electricite 03	11 307	20 035	8 728	43.57
60612200 Electricite 91 bd m 03		8 441	8 441	100.00
60613000 Chauffage combust 02.21	6 273	16 480	10 206	61.93
60630100 *fourn. entretien petit equipt	21 566	18 784	2 782	14.81
60631000 Produits d'entretien	1 245	334	911	272.79
60631001 Produits entretien md		916	916	100.00
60632000 Petits matériels	906	272	634	233.04
60632001 Petits materiels md		102	102	100.00
60635100 *cierges et veilleuses	66 697	76 004	9 307	12.25
60636000 Achat pour le culte	34 659	41 799	7 140	17.08
60640000 Fournitures de bur 02.21	41 483	31 929	9 554	29.92
60640001 Fournitures de bur m dioc		14 407	14 407	100.00
60640900 *fournit. bureau et docum adm		3 687	3 687	100.00
60650000 Saintes huiles 02.21	336	175	161	92.27
60821000 Frais bulletin paroissial	79 462	86 100	6 638	7.71
60822000 Joumaux brochures	11 039	13 529	2 490	18.40
60824000 Dépenses manifestations	110 680	98 273	12 407	12.62
61100100 *sous traitance travaux inform	43 303	35 109	8 195	23.34
61100900 *sous traitance travaux adm		0	0	100.00
61320000 *locations immobilieres	8 309	5 671	2 638	46.52
61320100 Loyer bourg de visa	4 611	4 560	51	1.12
61320200 Loyer molieres	3 600	1 200	2 400	200.00
61320500 Loyer sogivam del marco	5 846	5 676	170	2.99
61320900 *locations immob. adm	1 029		1 029	
61350000 Location mobiliere	44 097	36 462	7 635	20.94
61420110 Charge Loc 1801 Ch Portal	200		200	
61430320 Charges Loc Bressols 9 rte Mtb	920		920	
61431710 Charge Loc 1 L Andrieu	5 972		5 972	
61431910 Charge Loc Presb Labastide	2 010		2 010	
61510000 *travaux entret. et rparation	51 747	85 903	34 156	39.76
61510200 *ent reparat mat bureau	1 239	152	1 087	713.95
61520000 Trav entret immob. 02.21	69 932	26 236	43 696	166.55
61520100 Ent repar s/ biens immo		1 251	1 251	100.00
61520200 Tx ent autres imm 03		23 364	23 364	100.00
61520300 Trav ent mais dioc		10 532	10 532	100.00
61551000 Entretien matériel bureau	1 846	329	1 517	461.21
61551100 Entretien véhicules	4 800	2 321	2 479	106.81
61551300 Entretien mat bureau md		1 346	1 346	100.00
61560000 Mainten mat bureau 02.21	13 015	24 930	11 915	47.79
61560002 Maintenance disconnecteur	308	299	9	2.85
61560100 Cotisation inform. 02.21	1 200	1 508	308	20.42
61560900 Maintenance eurofeu 02.21		1 563	1 563	100.00
61561000 Maintenance eurofeu md	2 875	2 233	642	28.76
61563000 Maintenance xeros cb	9 469	6 220	3 249	52.23
61564000 Redevance kone	1 128	3 691	2 564	69.45
61565000 Mainten chaudiere 02.21	388	326	61	18.70
61565200 Mainten chauff 91 bd mm	1 353	1 323	30	2.26

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12	Euros	%
61610000 Assurances xrisque 02.22	5 613		8 968		3 355	37.41
61610900 *assurances adm	7 749		20 458		12 709	62.12
61611000 Ass xrisques autre 03			1 032		1 032	100.00
61630000 Assurances auto 01.12	2 370		1 781		588	33.02
61660000 Responsabilité civile			10 593		10 593	100.00
61660001 Ass mandataires sociaux			1 496		1 496	100.00
61710000 Formation sémin (pension)	26 623		23 040		3 583	15.55
61720000 Formation diacres	1 804		1 632		172	10.55
61720100 Formation laïcs	16 912		5 401		11 511	213.14
61720200 Formation prêtres	2 250				2 250	
61810000 Document generale 02.21			141		141	100.00
61810100 *frais pastorale/docum/about	47 272		55 402		8 130	14.67
61810900 Frais past Livrets Doc ADM	66				66	
61811000 Document pastorale 02.21	209		373		163	43.86
61820000 Frais pastorale-kt	61		58		3	5.68
61830000 Abonn vulgarisation 02.21	866		962		97	10.03
61831000 Abonn bureau 02.21	934		1 824		890	48.78
61850000 Retraite sacerdot 01.13	8 494		1 133		7 361	649.67
61850100 Reunions diocesain 01.13	15 285		22 665		7 380	32.56
61850200 Sessions hors dioc 01.13			396		396	100.00
61850300 *frais reunions pastorales	18 831		21 620		2 789	12.90
62140100 *frais personnel autres	9 049		11 127		2 078	18.67
62260000 Honoraires	85 610		61 615		23 995	38.94
62260001 Honoraire md	849		820		29	3.47
62260002 Honoraire gestion	389		816		428	52.39
62270000 Frais chancellerie 03	2 827		2 330		497	21.32
62280000 Honoraire interv relig	432		424		8	1.89
62310000 Annonces et insert 01.18	611		289		322	111.28
62320000 Frais campagne d.e 01.17	66 604		54 603		12 002	21.98
62320100	56 790				56 790	
62360200 Publicite dons et legs	362		786		425	54.00
62360300 Frais campagne offrande messes			1 150		1 150	100.00
62360400 Frais campagne isf			3 373		3 373	100.00
62380000 Dons - pourboires 02.21	10 893		17 350		6 457	37.22
62510000 Depl père évêque	75 092		74 206		886	1.19
62510200 Depl administration	6 604		6 592		12	0.18
62510300 Depl aum mouv et serv	35		2 007		1 972	98.24
62510400 Depl aum scolaire			473		473	100.00
62510500 Depl séminaristes	5 681		5 226		456	8.72
62510800 Depl laïcs	417		1 314		897	68.30
62510900 Depl interv religieux	238		269		31	11.52
62550000 Deménagement 01 18	1 024		650		1 674	257.58
62560000 Missions et réceptions	8 589		1 914		6 675	348.78
62610100 Timbres	33 322		35 155		1 833	5.21
62620100 *telephone-internet	32 155		30 752		1 403	4.56
62630001 Timbres tracts			192		192	100.00
62630002 Timbres recus			809		809	100.00
62650000 Téléphone	13 732		5 808		7 925	136.45
62650001 Téléphone autre			383		383	100.00
62650002 Telecom internet			490		490	100.00
62650003 Teleph 91 bd montauriol			5 198		5 198	100.00
62710000 Frais sur titres			500		500	100.00
62710100 Droit de garde	734		1 128		394	34.93
62780000 Autres frais comm 04	7 718		9 984		2 266	22.69
62810000 Subvention nationale	22 114		22 555		441	1.96

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12 31/12/2011	Euros	%
62810100 Indemnités aux congrég	5 597	3 886	1 711	44.03
62810200 *cotisations diverses(sicli..)	3 751	15 604	11 852	75.96
62820000 Contrib dioc semin 02.23	5 179	6 400	1 221	19.08
62820100 Subv régionales	7 720	5 154	2 566	49.79
62820200 Subv officialité	3 154	2 412	742	30.76
62830000 Cont dioc inst cat 02.23		5 901	5 901	100.00
62840000	848		848	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	84 254	95 851	11 597	12.10
63110000 Taxe sal avec budg 02.21	23 487	18 443	5 044	27.35
63512000 Taxes foncieres 02 22	20 010	24 827	4 818	19.40
63512100 Taxe fonciere autre 03		16 699	16 699	100.00
63512900 *impots fonciers adm	36 909	33 161	3 748	11.30
63513000 Autre impot locaux 03	2 881	1 879	1 002	53.32
63513100 Taxe habitation 01.12	783	842	59	7.01
63540000 Droits enreg.timbres	185		185	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	843 112	760 194	82 918	10.91
64110000 Sal eveche budget 02.21	427 160	352 169	74 991	21.29
64110900 *salaires laics adm		3 711	3 711	100.00
64111000 Indemnité depart a la retraite		3 000	3 000	100.00
64112000 Salaire ik ijss	3 381	711	2 670	375.37
64120000 Congés payés provision	13 409	7 684	5 725	74.50
64210100 Traitement prêtre vi mens	97 238	97 784	546	0.56
64210200 Charges accueil prêtres	11 615	6 536	5 079	77.70
64210400 Maison retraite prêtres	46 123	40 375	5 748	14.24
64220000 Allocation prêtres sup de	104 287	111 893	7 606	6.80
64220010 Allocation sup de retiré	35 340	38 190	2 850	7.46
64220100 Indemnités comp csg rds	34 330	34 420	90	0.26
64250000 Indemnités religieuses	66 210	66 120	90	0.14
64280000 Indemnités séminaristes	4 020	3 600	420	11.67
CHARGES SOCIALES	355 547	305 357	50 191	16.44
64510000 Sec soc eveche bud 02.21	99 216	83 455	15 761	18.89
64510100 *charges sociales des laics	1 955	1 566	389	24.83
64530000 Cot ret eveche bud 02.21	37 590	25 729	11 861	46.10
64550000 Form 0.15% evech 01.14	3 861	1 611	2 250	139.64
64560000 Charges sociales sur cp	4 694	2 688	2 006	74.61
64610400 Camac pretres 01 14	34 475	32 263	2 212	6.86
64620000 Camavic pretres 01,14	59 511	56 077	3 434	6.12
64630000 M.s.m. pretres 01.14	74 137	61 854	12 283	19.86
64630200 M.s.m. seminariste 01.14	673	724	51	7.05
64630300 M.s.m. religieuses 01.14	902	795	107	13.44
64640100 Cot interdioc amc 01.15	6 369	6 548	179	2.73
64650100 Social instit cath 01.14	2 073	2 283	210	9.20
64650200 Cavimac compl pretres	28 319	28 058	261	0.93
64750000 Médecine du travail	1 772	1 704	68	4.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	307 199	278 983	28 216	10.11
68110000 *dotations amortissements	31 601	25 514	6 087	23.86
68112300 Amort. immeubles -03	171 607	153 897	17 709	11.51
68112400 Dot. amo./agt. sol autrui	63 114	69 490	6 376	9.18
68112410 Amort eglises	32 798	21 403	11 396	53.24
68112500 Amort. mat. outillage	586	777	191	24.60
68113300 Amort. mat. bur. informa	6 329	6 708	379	5.65

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
68113400 Amort. mob. bureau	1 165	1 194	29-	2.44
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	92 888	15 018	77 870	518.51
68150000 Dot.prov. départ retraite	92 888	15 018	77 870	518.51
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION	143 873	179 895	36 022-	20.02-
65710100 *alloc comun. religieuses	2 468	3 349	881-	26.30-
65720100 Subvention aoploce	103 489	141 172	37 683-	26.69-
65720500 Subv radio	5 338	8 312	2 973-	35.77-
65720700 Subv bibliotheca	4 500		4 500	
65730410 Subv p.l ddec	2 838	2 075	762	36.72
65730500 Subv sif	354	336	18	5.36
65732400 Subv mrjc	500	9 000	8 500-	94.44-
65732500 Subv jmj		8 913	8 913-	100.00-
65739000 Subv diverses	24 386	6 738	17 648	261.90
AUTRES CHARGES	999	4 401	3 401-	77.29-
65120000 Impots directs	349		349	
65800100 Charges diverses gestion	650	4 401	3 750-	85.22-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	3 390 705	3 190 675	200 029	6.27
RESULTAT D'EXPLOITATION	552 597-	448 050-	104 548-	23.33-
BENEFICE ATTRIBUE OU PERTE TRANSFEREE	13 403	6 866	6 537	95.21
75510500 % d.e. au budget 02.20	13 403	6 866	6 537	95.21
PRODUITS DES AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES ACTIF IMMOBILISE	385	2 349	1 964-	83.61-
76210000 Produits d'obligations	385	2 349	1 964-	83.61-
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	19 792	23 953	4 161-	17.37-
76400000 Revenus valeurs mobil	10 395	8 107	2 288	28.22
76410100 *interets placts financiers	5 935	6 838	903-	13.20-
76410101 Revenus action	3 462	9 387	5 925-	63.12-
76410900 *interets depots adm		529	529	100.00
76420000 Produits financiers		150	150-	100.00-
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES	82 580	79 721	2 859	3.59
78660000 Reprise prov depreciation vm	82 580	79 721	2 859	3.59
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	5 165	2 452	2 713	110.64
76700000 Prod. cess. val. mob.placement	5 165	2 452	2 713	110.64
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	107 921	108 475	553-	0.51-
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	62 076	82 580	20 504-	24.83-
68660000 Dotation dépréciation	140	82 580	82 440-	99.83-
68680000 Dotations provis.deprec.	61 936		61 936	
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	43 795	31 541	12 254	38.85
66111000 Interets emprunts 04	41 356	29 155	12 201	41.85
66150000 Interets des depots	2 439	2 386	53	2.23

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2012	Exercice N-1 31/12/2011	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	105 871	114 121	8 250	7.23
RESULTAT FINANCIER	2 051	5 646	7 697	136.32
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	537 144	446 830	90 314	20.21
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	302 174	235 153	67 022	28.50
77010100 Ressources exceptionnelles		64 325	64 325	100.00
77010900 Ressources except ADM Legs Don	35 686		35 686	
77100000 Prod excep/op gest	10 001	64	9 937	NS
77120000 Legs et succession	216 389	76 191	140 198	184.01
77130000 Liberalites except r	36 816	90 832	54 016	59.47
77130100 Sommes recup. sur placement		275	275	100.00
77150100 Dunes filles de la croix	1 840	1 840		
77200000 Produits sur ex anter	1 442	1 626	184	11.30
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	760 436	965 776	205 340	21.26
77520000 Vente immob corporelles	203 050	8 300	194 750	NS
77560000 Produit cession immo financier	557 363	956 874	399 511	41.75
77800000 Aut produit exceptionnel	23	602	579	96.18
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 062 610	1 200 929	138 319	11.52
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	17 381	6 740	10 642	157.90
67100000 *charges exceptionnelles	3 041	6 509	3 468	53.28
67121000 CHARGES EXCEPT. 5 % MESSE/LEGS	12 959		12 959	
67180000 Charges exceptionnelles	1 381	60	1 321	NS
67200000 Charg exc anterieu 04		171	171	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	662 122	960 047	297 926	31.03
67520000 Valeur actif net cede	94 862	462	94 400	NS
67560000 Valeur cess immo financ cedes	567 260	959 585	392 325	40.88
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	679 503	966 787	287 284	29.72
RESULTAT EXCEPTIONNEL	383 108	234 142	148 966	63.62
IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 428	2 324	896	38.55
69520000 Impot societe	1 428	2 324	896	38.55
TOTAL PRODUITS	4 022 042	4 058 895	36 853	0.91
TOTAL DES CHARGES	4 177 506	4 273 907	96 401	2.26
SOLDE INTERMEDIAIRE	155 464	215 012	59 548	27.70
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	53 882		53 882	
78950000	53 882		53 882	
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	17 386	51 470	34 084	66.22
68950000 Engagt realise dons manuels	17 386	51 470	34 084	66.22
EXCEDENTS OU DEFICITS	118 968	266 482	147 514	55.36

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 6 540 724.53 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 2 838 107.48 Euros et dégagant un déficit de 118 967.78- Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2012 au 31/12/2012 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2012 intègrent, l'ensemble des comptabilités suivantes:

- comptabilité de la curie,
- comptabilité des services,
- comptabilité des paroisses,
- comptabilité des doyennés.

Les mouvements réalisés, au cours de l'exercice, entre ces différentes comptabilités ont été annulés en solde et en mouvement.

L'association diocésaine a repris en date du 1er octobre 2012 les 13 salariés de l'ACPLCOE ainsi qu'un salarié de l'ADERM et un salarié de l'association de Montmurat Montauriol au 1er juillet 2012.

Sur l'exercice les paroisses suivantes ont fusionné :

- La paroisse de St Cirq avec la paroisse de Montricoux,
- La paroisse de Notre Dame de la Paix avec la paroisse de Sainte Thérèse,
- La paroisse de Sapiac avec la paroisse de la Cathédrale,
- La paroisse de Reynies avec la paroisse de Bressols.

Il y a dorénavant 37 paroisses.

Changement de la méthode comptable:

La provision retraite des prêtres a été comptabilisée pour la première fois sur cet exercice. Conformément à la réglementation, le montant de cette provision a été estimé au 31 décembre 2011 et comptabilisé directement en diminution des capitaux propres (compte report à nouveau) pour 1 587 K€ en date du 1ier janvier 2012. Cette provision a été estimée au 31 décembre 2012 à 1 506 K€, la variation a été comptabilisée dans le résultat et se traduit par une reprise de provision de 81 K€.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**Informations générales complémentaires**

Lors de cet exercice, des fonds dédiés ont été perçus et comptabilisés en suivant les règles du guide de contrôle interne des associations diocésaines. Le détail de ces éléments figure dans le tableau de suivi des fonds dédiés dans la dernière page de l'annexe.

Au cours de l'exercice, l'Association a continué la campagne d'appel aux dons pour les Chantiers Diocésains. Cette collecte a généré une recette de 37 K€ sur l'exercice. Les travaux réalisés s'élèvent dans l'exercice à 74 K€. Au 31 décembre 2011, un solde de travaux à engager figurait en comptabilité pour 50 K€. Il reste à engager 13 K€ de travaux au 31 décembre 2012.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Terrains	105 298		32 502
Constructions sur sol propre	3 861 444		306 965
Installations générales agencements aménagements des constructions	367 624		54 681
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	4 986		
Installations générales agencements aménagements divers	2 023 711		36 126
Matériel de transport	11 715		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	279 860		76 414
Immobilisations corporelles en cours	2 296		71 052
TOTAL	6 656 935		577 741
Autres titres immobilisés	1 279 872		74 420
Prêts, autres immobilisations financières	79 493		38 416
TOTAL	1 359 366		112 836
TOTAL GENERAL	8 016 301		690 577

ANNEXE

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Terrains		7 058	130 741	
Constructions sur sol propre		128 474	4 039 936	
Installations générales agencements aménagements constr.			422 305	
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			4 986	
Installations générales agencements aménagements divers			2 059 837	
Matériel de transport			11 715	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		7 854	348 421	
Immobilisations corporelles en cours			73 349	
TOTAL		143 386	7 091 290	
Autres titres immobilisés		567 261	787 032	
Prêts, autres immobilisations financières		34 628	83 281	
TOTAL		601 889	870 312	
TOTAL GENERAL		745 275	7 961 603	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Constructions sur sol propre	1 302 390	171 607	40 670	1 433 326
Constructions sur sol d'autrui	110 773	32 798		143 571
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 140	586		2 725
Installations générales agencements aménagements divers	752 609	63 114		815 723
Matériel de transport	11 715			11 715
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	161 423	36 823	7 854	190 392
Emballages récupérables et divers	9 469	2 271		11 740
TOTAL	2 350 517	307 199	48 524	2 609 192
TOTAL GENERAL	2 350 517	307 199	48 524	2 609 192

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	171 607				
Constructions sur sol d'autrui	32 798				
Instal. techniques matériel outillage indus.	586				
Instal. générales agenc. aménag. divers	63 114				
Matériel de bureau informatique mobilier	36 823				
Emballages récupérables et divers	2 271				
TOTAL	307 199				
TOTAL GENERAL	307 199				

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise	3 051 302		4		3 051 306
Réserves :					
Autres réserves	2 739 875				2 739 875
Report à nouveau	109 078	266 482	1 587 136	0	1 962 696
RESULTAT DE L'EXERCICE	266 482	266 482	118 968		118 968
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise : Provisions réglementées					
TOTAL I	5 415 617		1 706 100	0	3 709 517

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	123 749	1 680 024		80 598	1 723 176
TOTAL	123 749	1 680 024		80 598	1 723 176

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur autres immobilisations financières	82 580	140	82 580		140
Autres provisions pour dépréciation	30 309	61 936			92 245
TOTAL	112 889	62 076	82 580		92 385
TOTAL GENERAL	236 638	1 742 100	82 580	80 598	1 815 560
Dont dotations et reprises					
d'exploitation		92 888		80 598	
financières		62 076	82 580		

La dotation apparaissant dans la colonne "Augmentation" fait apparaître la provision pour retraite des prêtres au 1er janvier 2012 pour 1 587 136 €, non comptabilisé en résultat mais directement en diminution des capitaux propres.

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	81 009	5 281	75 728
Autres immobilisations financières	2 272	1 507	765
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 027	1 027	
Débiteurs divers	154 197	154 197	
Charges constatées d'avance	4 418	4 418	
TOTAL	242 923	166 430	76 493
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	5 000		

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	402 374	81 400	320 390	584
Emprunts et dettes financières divers	802	802		
Fournisseurs et comptes rattachés	99 969	99 969		
Personnel et comptes rattachés	61 669	61 669		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	65 086	65 086		
Autres impôts taxes et assimilés	9 028	9 028		
Groupe et associés	125 213	125 213		
Autres dettes	319 106	319 106		
Produits constatés d'avance	2 754	2 754		
TOTAL	1 086 000	765 026	320 390	584
Emprunts souscrits en cours d'exercice	319 263			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	642 649			

Tableau de suivi des fonds dédiés

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant engager en fin d'exercice D = A - B + C
MONTRICOUX trx Cazals		3 856			3 856
LAUZERTE trx St Paul		2 060	2 060		
CATHEDRALE bancs		1 692	1 692		
Ste THERESE NDPaix		790		880	1 670
Chantier Diocésain		50 130	74 415	36 816	12 531
ST JEAN VILLENOUVELLE			5 535	9 510	3 975
TOTAL		58 528	83 702	47 206	22 032

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	5 à 40 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 40 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Créances immobilisées

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.

Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	8 118
Valeurs mobilières de placement	3 839
Total	11 957

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	558
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 254
Dettes fiscales et sociales	83 254
Autres dettes	38 433
Total	177 499

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	675
Charges financières	3 743
Total	4 418
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	2 754
Total	2 754

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Valorisation des contributions volontaires**

L'activité de l'association diocésaine est assurée pour une partie par des bénévoles, répartis dans l'ensemble des structures (paroisses, services, doyennés, etc.). Compte tenu de l'organisation financière et comptable de l'association, il est difficile de valoriser cet élément.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Dettes garanties par des sûretés réelles**

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	348 347
Total	348 347

Détail des dettes garanties par des sûretés réelles

Emprunt du : 06/01/2011
Montant initial de cette garantie : 50 000
Montant restant dû en capital : 39 072
Date de fin d'échéance de la garantie : 21/01/2019
Nature de la sûreté réelle : Nantissement d'instruments financiers en garantie
: de 25.000€ majorée des intérêts, comm. et acces.

Emprunt du : 08/10/2012 BNP Paribas
Montant initial de cette garantie : 319 263
Montant restant dû en capital : 309 275
Date de fin d'échéance de la garantie : 08/10/2017
Nature de la sûreté réelle : Nantissement d'instruments financiers en garantie
: de 159.632 € majorée des intérêts, comm. et acces.

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Pour les salariés laïcs permanents:

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

La provision de l'exercice s'élève à 92.888 € pour atteindre 216.638 €.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
59 ans	moins d'un an	25 551
54 à 58 ans	1 à 5 ans	45 155
50 à 54 ans	6 à 10 ans	55 951
40 à 49 ans	11 à 20 ans	77 776
30 à 39 ans	21 à 30 ans	
moins de 30 ans	plus de 30 ans	12 205
Engagement total		216 638

Hypothèses de calculs retenues

Les principales hypothèses retenues pour les permanents sont les suivantes :

- départ à la retraite à l'âge de 65 ans,
- intégration d'un taux de charge sociale moyen de 41 % sur l'indemnité brute estimée,
- turn over nul
- taux d'inflation des salaires de 2 % par an,
- taux d'actualisation de 2 % par an.

Pour les prêtres:

Nous distinguons deux populations, le critère de différenciation étant l'âge de 65 ans.

Concernant les prêtres de plus de 65 ans, la provision est calculée en tenant compte d'une part du coût réel annuel pour chaque prêtre et d'autre part de l'espérance de vie déduite d'une table de mortalité de l'INSEE.

Concernant les prêtres de moins de 65 ans, la provision est déterminée, à partir coût moyen annuel des prêtres de plus de 65 ans :

- En tenant compte de la probabilité que le prêtre atteigne l'âge de 65 ans (selon la même table de mortalité de l'INSEE que celle évoquée ci-dessus),
- En se basant sur une espérance de vie moyenne de 87 ans.

Au 31 décembre 2011, la provision retraite des prêtres de moins de 65 ans était de 371 163 euros et pour les prêtres de plus de 65 ans de 1 269 973 euros soit au total une provision de 1 587 136 euros.

Au 31 décembre 2012, la provision retraite est de 1 506 538 euros soit 301 105 euros pour les prêtres de moins de 65 ans et 1 205 433 pour les prêtres de plus de 65 ans. La provision retraite des prêtres a donc fait l'objet d'une reprise de 80 598 euros sur l'exercice.

Suivi des legs et donations

Legs et donations	Solde des legs et donations en début d'exercice	Encaissements de l'exercice	Encaissement total	Décaissements pour frais	5% fonctionnement budget *	Virement pour affectation définitive	Solde des legs et donations en fin d'exercice	5% messes à reverser *
ICHES	24 149,95	51 620,89	75 770,84	-	- 3 788,54	71 982,30	-	- 3 788,54
Numismatique	-	425,00	425,00	-	-	425,00	-	-
PECHABADENS	-	103 413,67	103 413,67	-	- 5 170,68	98 242,99	-	- 5 170,68
PECHABADENS	-	1 920,00	1 920,00	-	-	1 920,00	-	-
PECHABADENS	-	4 132,00	4 132,00	-	-	4 132,00	-	-
FAYDI	-	80 000,00	80 000,00	- 627,25	- 4 000,00	75 372,75	-	- 4 000,00
BOUSTOULER	- 961,62	21 000,00	20 038,38	-	-	-	20 038,38	-
DEJEAN	- 633,00	-	- 633,00	-	-	-	- 633,00	-
TOTAL	22 555,33	262 511,56	285 066,89	- 627,25	- 12 959,23	252 075,03	19 405,38	- 12 959,23

* selon décret canonique du 24 novembre 2011